
22 – São Paulo, 67 (30) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

CNPJ 24.303.004/0001-07, referente ao contrato de locação do 
Imóvel sito à Rua Voluntarios da Patria, 3.063, onde encontram-
-se instaladas a STS Santana/Tucuruvi-Jaçanã/Tremembé e Suvis 
Santana, para tanto foi emitida a reserva 13622/2022 onerando 
a dotação 84.23.10.301.3003.2520.3.3.90.39.00.00.

DESPACHO SEI 6018.2017/0008217-0
Nos termos da Lei Federal 8666/93 e suas alterações e em 

face da competência delegada pela Portaria Intersecretarial 
01/2005–SMSP/SMS/SMG, Portarias 890/2013 e 727/2018/
SMS e Decreto 61004/2022, guardada a devida cautela de 
estilo, AUTORIZO o empenhamento de recursos para reembol-
so parcelado do IPTU do exercício 2022 no valor total de R$ 
8147,45 (oito mil cento e quarenta e sete reais e quarenta e 
cinco centavos), em favor do credor ANTONIO DO NASCIMENTO 
MENDONÇA PALORCA - CPF 083.795.728-15, referente ao 
contrato locação do imóvel situado na Rua Portão Preto, 220 
e Rua Francisco Jorge Maciel, 19, onde se encontra instalada a 
UBS Vila Mangalot, para tanto foi emitida a reserva 14574/2022 
onerando a dotação 84.23.10.301.3003.2520.3.3.90.36.00.00.

DESPACHO SEI 6018.2017/0008676-0
Nos termos da Lei Federal 8666/93 e suas alterações e em 

face da competência delegada pela Portaria Intersecretarial 
01/2005–SMSP/SMS/SMG, Portarias 890/2013 e 727/2018/
SMS e Decreto 61004/2022, guardada a devida cautela de 
estilo, AUTORIZO o empenhamento de recursos para reembol-
so parcelado do IPTU do exercício 2022 no valor total de R$ 
16323,49 (dezesseis mil trezentos e vinte e três reais e quarenta 
e nove centavos), em favor da credora FERNANDA BERNARDO 
OLIVEIRA PACCES - CPF 148.381.398-37, referente ao contrato 
de locação do imóvel situado à Avenida Cristo Rei, 290, onde 
encontra-se instalada a SUVIS Pirituba, para tanto foi emitida a 
reserva 13074/2022 onerando a dotação 84.23.10.301.3003.25
20.3.3.90.36.00.00.

DESPACHO SEI 6018.2017/0008726-0
Nos termos da Lei Federal 8666/93 e suas alterações e em 

face da competência delegada pela Portaria Intersecretarial 
01/2005–SMSP/SMS/SMG, Portarias 890/2013 e 727/2018/SMS 
e Decreto 61004/2022, guardada a devida cautela de estilo, 
AUTORIZO o empenhamento de recursos para o pagamento 
do IPTU 2022, parcela única à vista, no valor de R$ 13856,83 
(treze mil oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta e três 
centavos), em favor da credora RUTH GOTTARDO MIOTTO - CPF 
206.091.078-10 referente ao contrato de locação do imóvel 
situado à Rua Chico de Paula, 238, onde se encontra instalado 
a SUVIS Freguesia do Ó/Brasilândia, para tanto foi emitida a 
reserva 14566/2022 onerando a dotação 84.23.10.301.3003.2
520.3.3.90.47.00.00.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE CEMITÉRIOS

 DIVISÃO TÉCNICA DE APROVAÇÃO E FISCA-
LIZAÇÃO

Construção de Túmulo-EXPEÇA-SE O AlVARÁ.
6410.2022/0002025-5 Rachel Escaleira Pieralini Gutirres
Translado – Processo DEFERIDO.

6410.2022/0002049-2 Melissa Feitosa de Almeida

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 6023.2019/0000664-4 – EXTRATO DO TERMO DE 
ADITAMENTO 03 AO CONVÊNIO PPT 00.0475. PARTÍCIPES: 
Companhia de Processamento de Dados do Estado de São 
Paulo – PRODESP – CNPJ 62.577.929/0001-35 e Prefeitura 
do Município de São Paulo por meio da Secretaria Municipal 
de Inovação e Tecnologia – SMIT. OBJETO DO CONVÊNIO: 
Implantação de Totem de Autoatendimento do Poupatempo, 
a título precário e não oneroso, nas unidades regionais da 
Prefeitura de São Paulo. OBJETO DESTE TERMO: Instalação 
de Totem de Autoatendimento (Subprefeitura V. Maria/V. 
Guilherme).

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº _003_/SVMA.G/2022
Prorroga os mandatos dos atuais conselheiros dos Conse-

lhos Gestores dos parques municipais que especifica.
EDUARDO DE CASTRO, Secretário Municipal do Verde e 

do Meio Ambiente, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pela Lei Municipal nº 14.887/2009;

CONSIDERANDO que a Coordenação de Gestão dos Co-
legiados integra a estrutura básica da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente e, dentre suas atribuições, apoia o 
funcionamento dos Conselhos Gestores dos Parques e Unidades 
de Conservação;

CONSIDERANDO que, de acordo com o artigo 5º, § 3º, da 
Lei Municipal nº 15.910/2015, as eleições dos membros dos 
Conselhos Gestores dos Parques Municipais ocorrerão prefe-
rencialmente em anos ímpares, de modo a não coincidir com as 
eleições majoritárias e proporcionais realizadas no país;

CONSIDERANDO que os mandatos dos Conselhos Gesto-
res dos parques municipais Aclimação, Augusta, Buenos Aires, 
Chuvisco, Guanhembu-Benedicta Ramos Caruso, Independência, 
Jardim Das Perdizes, Jacques Cousteau-Laguinho, Previdência e 
Severo Gomes referentes ao biênio 2019-2021 encerrarão em 
13 de fevereiro de 2022;

RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar os mandatos dos atuais conselheiros dos 

Conselhos Gestores dos parques municipais Aclimação, Au-
gusta, Buenos Aires, Chuvisco, Guanhembu- Benedicta Ramos 
Caruso, Independência, Jardim Das Perdizes, Jacques Cousteau-
-Laguinho, Previdência e Severo Gomes, pelo prazo 12 meses, 
objetivando a preparação e finalização dos trabalhos relativos 
à eleições unificadas dos conselhos gestores dos parques 
municipais.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 ATOS ADMINISTRATIVOS

DESPACHOS: LISTA 1072
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AM-

BIENTE
ENDERECO: RUA DO PARAÍSO, 387
SEI: 6027.2021/0012397-2
Assunto: Áreas contaminadas: Avaliação Ambiental 
Interessado: F.G. Cidade Jardim Auto Posto Ltda
I. O Coordenador do Licenciamento Ambiental - CLA, no 

exercício de sua competência legal, à vista dos elementos 
informativos do SEI 6027.2021/0012397-2, especialmente 
manifestações do Grupo Técnico de Áreas Contaminadas - 
GTAC, DEFERE a solicitação de análise de Avaliação Ambien-
tal referente à área localizada na Avenida Nove de Julho, nº 
1.270 , Subprefeitura Sé, cadastrada sob o(s) contribuinte(s) 
010.036.0437-4, tendo sido emitido a INFORMAÇÃO TÉCNICA 
nº 058/GTAC/2022.

SEI: 6027.2021/0010453-6
Assunto: Áreas contaminadas: Avaliação Ambiental 
Interessado: Imaven Imóveis Ltda.

SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Rita de Cassia Sain 223464740
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Cibele Aparecida de Oliveira Lima 443 716158
UBS (ESF)SANTO ELIAS
SEGMENTO USUARIO
NOME RG
Maria José Siqueira 11385644-1
Roseli Ferreira Sena 14455455
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Fernanda Mendes Candido Costa 28858341-5
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Vinicius Tadeu da Silva Fernandes 43 318 124-2
UBS (ESF)UNIÃO DAS VILAS DE TAIPAS
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Izaque Freitas 11750331-9
José Rodrigues Sebastião 14627590-1
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Rosivalda Santos 23353515-9
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Eneida Cecilia Moretti Fre 33224378-3
UBS (ESF)VILA MAGGI
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Tatiana Rodrigues de Araújo 44295906-0
Elisangela Alves de Paula Ferreira 30052428-6
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Maria das Graças da Silva 25668472-8
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Vera Lúcia Moraes Pereira da Silva 80317893
UBS VILA MANGALOT
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Georgina Auxiliadora de jesus Braz 10135900-7
Sandra Lia Mellugo 74699659-54
Eduardo Ribeiro Cavalcante de Souza 8637094
Marisa Pagotti 9911675-3
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Aline Cristina Rodrigues Lenha Verde 8365474-1
Vânia Rodrigues Vieira 8120994-1
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Maria Aparecida Miranda da Silva 5583969-2
Paulo Cesar de Arruda Paes 8109109-1
UBS VILA PIRITUBA
NOME RG
SEGMENTO USUÁRIO
Robson da Rocha Leite 94529322
Lucila Paris Francisco 153891683
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Cristiane Gomes da Silva 35240078-x
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Rita Aparecida de Souza Furlan 7151434-x
UVIS PIRITUBA
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Nelson dos Santos 8365657-1
Maria dos Santos Amaral 4073311-5
(NG SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Janaina Cassaniga 22058067-4
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Leonardo Pereira Correia da Silva 2975459-8
UBS (ESF) INTERATIVA
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Paulo Augusto Rodrigues 4971654-2
Marcia de Carvalho Pereira 19714253-9
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Nilton Cesar Rosa dos Santos 28617089-9
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Patrícia Abreu Coelho 48513420-2
UBS(ESF)SEM TERRA
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Juliana Camargo Xavier 416389442
Kleber Gregorio 273427738
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Alessandra Aparecida dos Santos 459162445
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Elaine Cristina Miluzzi Figueiredo 4493577089
UPA CITY JARAGUÁ
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Miguel Gomes lima 36574422-0
Maria Alice Pastorelli Certo 8648670-6
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Daniela Andrade 29495538-0
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Evelin Bavaro Diniz 24127338-9
UPA PIRITUBA
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Marcio Barbosa Xavier 6372279
Rubenitto Ferreira da Silva 5230695-1
Kátia Cilene Alves Ferreira 25.708.690-0
Sueli Aparecida Leite do Nascimento 23.188.149-6
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Priscila Luiz Corredeira 40.401.403-3
Marluce Monteiro Fonseca 57.398.724-5
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Andra Celi Carvalhaes 2685038-3
Roberta Oliveira Souza 283672961

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE NORTE

SUPERVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
- CONTRATOS

DESPACHO SEI 6018.2020/0057093-5
Nos termos da Lei Federal 8666/93 e suas alterações e em 

face da competência delegada pela Portaria Intersecretarial 
01/2005-SMS/SMSP/SMG; Portarias 890/2013 e 727/2018-SMS 
e Decreto 61004/2022, guardada a devida cautela de estilo, 
AUTORIZO o empenhamento de recursos para reembolso do 
SEGURO PREDIAL vigência 26/01/2021 até 26/01/2022 no valor 
total de R$ 2744,46 (dois mil setecentos e quarenta e quatro 
reais e quarenta e seis centavos) em favor da credora REDIL 
ADMINISTRAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS E LOCAÇÃO LTDA – 

NOME RG
Simone Cristina Nicolau 24.876.688-0
Josivan Pereira dos Santos Silva 22604796-2
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Renata Duarte Monteiro 27285114-0
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Ágata Daubek 32.798.518-5
CECCO PIRITUBA
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Alzira Ferraz Thimoteo 15962.369-8
Valdecir Peres da Silva 18526767-1
Antonio Sérgio Portuguesi Mota 11769303
Mafalda de Freitas Soares 5887067-2
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Rosangela Martins Rodrigues da Silva 18231473
Davina de Campos Bueno Rodrigues 10752297-4
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Sheila Barnabé de Carvalho 148502155
Sandra Regina Moares Nunes 9751886
CECCO SÃO DOMINGOS
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Katia Aparecida Angelo Sirota 19591128
Maria Cecília de Oliveira Santos 5281813-5
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Madalena Aparecida Ribeiro Ferreira 28171497-6
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Kenya Ayo Kianga da Silva Faustino 28421969
CTA EM DST AIDS - PIRITUBA
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Carla Alves Pinheiro ( Nome Social)
Luiz Carlos Alves Pinheiro (Nome Civil) 66101639-0
Mikaella Reis Freire (Nome Social)
Michell Jorge Freire Brito (Nome Civil) 64265593-5
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Sandra regina de Souza 19344970-5
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Cristina Aparecida de Paula 8813431-3
UBS (ESF) ALDEIA DO JARAGUA
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Adilson Laurindo 7567360-4
Cristina Rose 39934820
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Jaciara Augusto Martim 32106251-7
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Poty Poran Turiba Carlos 399349820
UBS (ESF)ALPES DO JARAGUÁ
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Raimunda Oliveira Santos 18962410-3
Sandra Cristina Marques da Silva Santos 20107675-5
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Marta Aparecida da Silva Soares 21563421-4
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Camila da Rocha Pinho Lenzi 29734137-6
UBS CHACARA INGLESA
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Maiza Vidovix Hirono 16694728-3
Maria da Conseição Macheroni Ferraz Vidiri 5405438-7
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Tranquila Solange Segantini da Silva Piaquadio 14456346-0
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Karen Francis Jurk Catinella 19331085-5
UBS CITY JARAGUÁ
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG 
Maria Cristina Sizilio 30486947-8
Maria Bezerra Cavalcante 220315589
SEGMENTO TRABALHADOR
Rosana de Fátima Medeiros Rosati 16655081-4
SEGMENTO GESTOR
NOME RG 
Renata Aparecida Nunes Barauna 29049318-3
UBS (ESF)DOMINGOS MANTELLI
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Ana Francisca Ambrósio Caroli 13542818-X
Andreia Rodrigues Borel Melozi 41636553-x
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Patrícia Pignoni Gomes 29800459-8
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Thais Lopes Curi 34095458-9
UBS JARDIM CIDADE PIRITUBA
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Henrique Carlos Garcia 24801507-2
Claudiane Jimenes da Silva 21614680-x
SEGMENTO TRABALHADOR)
NOME RG
Angelica de Souza 37741860-2
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Beatriz Previatto 369531061
UBS JARDIM PANAMERICANO
SEGMENTO USUÁRIO
Carlos Alves Gomes 00009451301
Meire Luzia Farias 00094528251
NOME RG
SEGMENTO TRABALHADOR
Jessica Vieira Silva 355207515
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Valeria Regina Silva Souza 355091161
(UBS JARDIM RINCÃO
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Elena Branco 17843949
Juracy Santos Nogueira 11936390-2
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Viviane Clorado dos Santos 36901016-4
SEGMENTO GESTOR
NOME RG 
Caio Martins Tomás 46714807-7
UBS (ESF)MOINHO VELHO
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Adriano Araújo da Silva 35309996-X
Silvia Ferreira de Moraes 14511721-2

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE NORTE

RETIRIFCAÇÃO DA PUBLICAÇÃO-COMISSÃO 
ELEITORAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE 
DE PITIRUTBA PUBLICADA EM 04/02/2022 PAGI-
NA 23/24

RETIFICAÇÃO

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE PIRITUBA

COMUNICADO 001/2022
A Coordenadora do Conselho Gestor da Supervisão Técnica 

de Saúde Pirituba, Vera Sales Bueno, no uso das suas atribui-
ções conferidas por lei, RESOLVE:

I-Tornar pública a Retificação da Comissão Eleitoral que 
organizará o pleito das eleições dos Conselhos Gestores das 
Unidades de Saúde da Supervisão Técnica de Saúde Pirituba.

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE PIRITUBA
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Maria José de Sousa 33.260.548-6
Maria Alice Pastorelli Certo 864867-0
Maria Rosa Lopes Lazaro 88165371
Marlene Wentzel 35600683-9
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Fabiano de Oliveira Soares 322575473
Karina Graviloff da Silva 29538166-8
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Vera Sales Bueno 12165240-3
Cristina Aparecida de Paula 8813431-3
AMA ESPECIALIDADES/UBS VILA ZATT
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Marlene Conceição Barbosa 5790536-8
Cerali Antonio Camargo 13178389-0
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Cristina Ribeiro Evangelinelis 22927462-6
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Paula Wada Marcelino 43746436-2
AMA/UBS INTEGRADA ANHANGUERA
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Elza Maciel Bueno 431350225
Hellen Cristine Guedes de Freitas 493291908
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Carmem Meira Amorim 15389925-6
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Anderson da Silva Melo 32385690-1
Silvia Carolina Urbaniski 32017206-5
AMA/UBS INTEGRADA ELÍSIO TEIXEIRA LEITE
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Margarete Delmira da Silva 16988496
Ivan Paulo Amorim 18373614-X
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Vanessa Araújo Maia 32549849-0
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Marcela de Almeida Pinto 36684003-4
AMA/UBS INTEGRADA JARDIM IPANEMA
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Sandra Lourenço da Rocha 12825671
Neosli Santos da Silva 138012647
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Jéssica de Andrade 490418430
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Cátia Cristina de Souza Baroni 221475758
AMA/UBS INTEGRADA PARQUE MARIA DOMITILA
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Perpétua Sudário da Silva 15104648-7
Maria Vanderleia Evangelista Carneiro 32336028-00
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Simone Antunes Novaes de Souza 35411631-9
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Simone Cordeiro 24.174.073-5
AMA/UBS INTEGRADA VILA PEREIRA BARRETO
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Gilberto Flávio de Souza 11279285-6
Eduardo Marcos de Oliveira 14016128
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Josiane da Silva Penteado 28668117-1
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Mayara Cordeiro de Oliveira 30698249-3
AMBULATÓRIO DE ESPEC. DE PIRITUBA
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Sonia Maria de Oliveira Rosado 9327047-1
Maria dos Santos Amaral 140733115
Lucila Paris Francisco (Suplente)
Angelica Jacometti (Suplente) 060223261
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Rosana Gonçalves Bezerra da Silva 18927641-1
Ilson Roberto da Silva 17265940-1
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Gislene dos Santos Silva 41942005-8
Vera Sales Bueno 12165240-3
CAPS AD III PIRITUBA - CASA AZUL
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Erionaldo Meneses Lima 010090012
Silvio Donizete Soares 234699851
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Tamires Cordeiro Abade dos Santos 433315015
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Vilmar Ezequiel dos Santos 157682219
CAPS III PIRITUBA/JARAGUÁ / RT(1) / RT(2) /RTS(3)
SEGMENTO USUÁRIO
NOME RG
Matheus Anderson Teixeira Garcia 561334535
Carmem Alves dos Santos 145261153
SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Fernanda Alves dos Santos 466499826
SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Marcelle Franzini Dias Rodrigues Ré 38350930-0
CECCO JARAGUÁ
SEGMENTO USUÁRIO

d881413
Realce


